
 

Delibera della Giunta Regionale n. 645 del 30/12/2013

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 13 - Direzione Generale per le risorse finanziarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
a. che il comma 19 dell’art. 31 della legge regionale n. 1 del 19 gennaio 2007, “Disposizioni per la  

formazione del Bilancio Annuale e Pluriennale della Regione Campania – Legge Finanziaria 
Regionale 2007”, come modificato dall’art. 2 che dispone che “La ragioneria regionale è autorizzata a 
provvedere d’ufficio, ad avvenuta acquisizione degli atti giustificativi della spesa sostenuta dal 
tesoriere regionale, all’emissione dei mandati di pagamento per la regolarizzazione dei sospesi di 
tesoreria contabilizzati a tutto il 31 dicembre 2011 a seguito di provvedimenti esecutivi dell’autorità 
giudiziaria mediante imputazione delle somme occorrenti, compresi gli oneri accessori, sul capitolo di 
bilancio all’uopo istituito”; 

b. che l’articolo 2 (Disposizioni in materia di regolarizzazione dei sospesi di tesoreria), della Legge 
Regionale 27 gennaio 2012, n. 1 ha prorogato il precitato termine dal 31.12.2006 al 31.12.2011; 

c. rilevato che con l’approvazione del rendiconto dell’esercizio finanziario 2011, avvenuta con legge 
regionale n. 25 del 3 agosto 2012 sono stati assunti gli impegni di spesa per la successiva 
regolarizzazione delle carte contabili connesse a pagamenti effettuati dalla cassa regionale nel corso 
degli esercizi finanziari 2009, 2010 e 2011, così come con le leggi di approvazione dei rendiconti 
generali degli esercizi finanziari 2006, 2007 e 2008 erano stati assunti gli impegni di spesa per la 
regolarizzazione delle carte contabili sorte nei relativi esercizi finanziari; 

 
VISTO che in virtù del citato dettato normativo è necessario proseguire le attività di regolarizzazione dei 
sospesi di cassa sorti sino a tale data ed ancora esistenti presso il tesoriere regionale attraverso l’emissione 
dei relativi mandati di pagamento di discarico; 
 
RILEVATO  
a. che con propria precedente deliberazione n. 339 del 8/8/2013 avente ad oggetto “Patto di stabilità 

interno anno 2013 - Determinazioni.”, nell’ambito della costruzione dell’obiettivo programmatico 
2013, sono stati accantonati € 100.000.000,00 per il discarico di quota parte delle carte contabili 
accumulatesi a tutto il 31 dicembre 2011; 

b. che gli impegni per le citate regolarizzazioni sono stati assunti a valere sul capitolo di spesa 124 la cui 
dotazione di cassa risulta incapiente per l’effettuazione delle regolarizzazioni effettuabili entro la fine 
di questo esercizio finanziario; 

 
RITENUTO che si possa provvedere all’impinguamento della dotazione di cassa del capitolo di spesa 
124 (Miss.20; Prog. 03; Macroaggregato 109; COFOG 01.01; IV livello piano dei conti 1.09.01.01.000; 
SIOPE 1.10.1; Titolo 1 Cod. UE 4) attribuito alla responsabilità gestionale della Direzione Generale delle 
Risorse Finanziarie, giusta delibera di Giunta Regionale n. 493 del 18 novembre 2013, attraverso idoneo 
prelevamento, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera f) della L.R. 6/2013, dal “Fondo di riserva di cassa”, 
iscritto al capitolo di spesa 1012 (Miss. 20, Prog. 01, Macroaggregato 109, COFOG 01.01, IV livello 
Piano dei Conti 1.09.01.01.000, SIOPE 1.10.04 cod. id. trans. UE 4), che presenta sufficiente 
disponibilità, 
 
VISTI 
a. la legge regionale 30 aprile 2002, n. 7, “Ordinamento contabile della Regione Campania”; 
b. il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 
c. la legge regionale del 6 maggio 2013, n. 5; 
d. la legge regionale del 6 maggio 2013, n. 6; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



 

 

 
 

e. la deliberazione di Giunta Regionale n. 539 del 9/12/2013; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi citati in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera f), della LR 6/2013, il prelevamento, ai fini 
gestionali, dell’importo complessivo di € 300.000.000,00, dal capitolo di spesa 1012 denominato 
“Fondo di riserva di cassa” (Miss. 20, Prog. 01, Tit. 1, Magroaggregato 109, COFOG 01.01, IV 
Livello Piano dei Conti 1.09.01.01.000, SIOPE 1.10.04, cod. id. trans. UE 4) che presenta 
sufficiente disponibilità, per dotare, di pari importo, lo stanziamento di cassa del capitolo di spesa 
124 del bilancio gestionale del corrente esercizio finanziario; 

2. di demandare al Direttore generale per le Risorse Finanziarie gli atti conseguenti al presente 
provvedimento; 

3. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento delle Risorse 
Finanziarie, umane e strumentali, alla Direzione Generale proponente al B.U.R.C, al Tesoriere 
Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della LR 7/2002. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014


	BURC n. 1 del  7 Gennaio 2014

